Será  realizado  a  supressão  de  serviços  ao  objeto  originalmente  contratado 
 para  a  construção  no  novo  Fórum  Trabalhista  de  Tubarão,  conforme  discriminado  na 
 planilha anexa a este instrumento. 

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO 

O  valor  global  do  contrato  será  suprimido  em  R$  486,70  (quatrocentos  e 
 oitenta e seis reais e setenta centavos), conforme planilha. 

CLÁUSULA TREZE – DO REAJUSTE 

Considerando  que  todos  os  serviços  aditados  possuem  preço  com  data-base 
 de  outubro/2023,  sendo  a  mesma  data  do  orçamento-base  da  licitação,  informa-se  que  o